г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

II.04.2024 Nр 23I-П

-lг _l

о внесении изменений в постЕlнов-
ление Правительства Астрахан-
ской области от 04.02.2008 Ns 29-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
l. Внести в постаноыIение Правительства АстрахаЕской области

от 04.02.2008 Ng 29-П <Об утверждении Порядка предстtlвJIеЕия в Правитель-
ство Астраханской области документов и материarлов, необходимых для подго-
товки закJIючения о соответствии требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципЕlльного
образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очеред-
ноЙ финансовый год и плановый период)) след}.ющие изменения:

в Порядке представления в Правительство Астрахаяской области доку-
ментов и материаJIов, необходимьrх для подготовки закJIючения о соответствии
требованиям бюджетного законодательства РоссиЙской Федерации внесенЕого
в представительный орган муниципального образования проекта местного
бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плано-
вый период), }.твержденном постановлением:

- пункт 1,2 раздела 1 изложить в новой редакции:
<1.2. Порядок распространяется на муниципальные образования Астра-

ханскоЙ области, в бюджетах которых доля дотациЙ из бюджета АстраханскоЙ
области (без 1"reTa дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях со-
деЙствия достижению и (или) поощрения достижениJI наиJrуlших значениЙ по-
казателей, в том числе показателей социЕIльно-экономического развития муни-
ципЕшьных образований, и (или) поощрения за лу{шие практики деятельности
органов местного сап,lоуправления) п (пли) нЕuIоговых доходов по дополнитель-
ным нормативам отчислений в размере, Ее превышающем расчетного объема
дотации на выравЕивание бюджетной обеспеченности (части расчетЕого объе-
ма дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в тече-
ние двух из трех последних отчетных финансовых лет превышЕrла 50 процентов
объема доходов местЕых бюджетов, за исключением субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномо-

Gs
с\j
Ll.)
(Э

I

2

чиЙ по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,
закJIюченными муниципЕIльным районом Астраханской области и городскими,
сельскими поселениями Астраханской области, а TaIoKe на муниципiшьные об-

разования Астраханской области, которые не имеют годовой отчетности об ис-
полнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных

финансовых лет.>;
- в разделе 2:

в пункте 2.1 слова <до 1 авryста) заменить словами <до l сентября>;
в абзаце третьем подпункта 2.3.2 пункта 2.3, пункте 2.4 слова (замести-

телем председателя Правительства Астраханской области - министром эконо-
мического развитиrI Астраханской области> заменить словами (министром
экономического развития Астраханской области).

2. ПосталовлеЕие вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области ,Щ.А. Афанасьев

Улравление

дOхуIентациOннOг0
обеспеченlя
и хOнтрOля

\1аТОРа9 4о

о
оь

.+

!1